
 

Zápis č. 3/2022 (208) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 28. 2. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  
doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  
doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  
Bc. Eva Bedáňová, Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš,  
Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

Členové volební komise: Ing. Jiří Korbel, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Petr 
Dostálek, Ph.D., Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němec, Karel Kratochvíl 

 
Program: 

1. Projednání programu zasedání. 
2. Volba kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-2026. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání 
a členy volební komise.  

Ad 1) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 21. 2. 2022. K předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 208/1 

AS FAI schválil program zasedání č. 208 ve znění usnesení 207/7: 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 208/1 

AS FAI schválil program zasedání č. 208 ve znění usnesení 207/7: 

Ad 2) Volba kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-2026. 
 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek připomněl, že toto zasedání AS FAI má na programu 
pouze jeden bod a to volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty aplikované 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis22-03-208 

informatiky, jehož funkční období začíná dne 28. 3. 2022. Zasedání se účastnili i členové 
volební komise. Dr. Matýsek představil kandidáty na jmenování děkanem. Poté předal 
slovo předsedovi volební komise Dr. Korbelovi. Dr. Korbel shrnul informace týkající se 
volebních příprav - volba kandidáta na jmenování děkanem FAI byla vyhlášena na 
řádném zasedání AS FAI dne 24. 1. 2022, návrhy se podávaly od 11. 2. do 18. 2. 2022. 
Navrženi byli dva kandidáti: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. a 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.  

Kandidátní listina byla zveřejněna po odpečetění urny dne 18. 2. 2022, představení vizí 
kandidátů na jmenování děkanem proběhlo 23. 2. 2022. Volby proběhly dle Článku 6 
Řádu pro volbu kandidáta na jmenování děkanem, který je Přílohou č. 2 k Jednacímu 
řádu AS FAI UTB ve Zlíně, jen v jednom kole. Kandidát je zvolen, získá-li hlasy od více 
než poloviny ze všech členů AS FAI. 

Volební komise provedla kontrolu volební urny. Předseda volební komise Dr. Korbel 
vyzval členy AS FAI k provedení tajné volby. Po provedení volby členové volební komise 
vybrali z volební urny hlasovací lístky a spočítali hlasy. 
 
Počet vydaných hlasovacích lístků: 10 

Počet platných hlasovacích lístků: 10 

Počet neplatných hlasovacích lístků: 0  

Počet hlasů pro doc. Ing. Bronislava Chramcova, Ph.D.: 0 

Počet hlasů pro doc. Ing. Jiřího Vojtěška, Ph.D.:  10 

 

Zvoleným kandidátem na jmenování děkanem Fakulty aplikované informatiky Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně se stal doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., který v tajném hlasování získal 
hlasy od všech deseti členů AS FAI. 

Zvolenému kandidátovi poblahopřál děkan FAI, předseda AS FAI, prod. Chramcov a i 
ostatní přítomní účastníci zasedání AS FAI. 

Dr. Matýsek předá rektorovi UTB návrh kandidáta na jmenování děkanem FAI. 

Řádné zasedání bylo přerušeno z důvodu otevření diskuse pro všechny zúčastněné 
řádného zasedání. Po proběhnutí diskuse a odchodu všech zúčastněných řádného 
zasedání mimo členů a tajemnice AS FAI, bylo řádné zasedání opět obnoveno. 

AS FAI zasedne 14. 3. 2022 od 13:00 hod. Forma zasedání bude upřesněna ve Svolání 
zasedání akademického senátu FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 208/2  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 4/2022 (209) na 14. 3. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis22-03-208 

6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2022“. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 208/2 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 4/2022 (209) na 14. 3. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2022 (207). 
2. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2022 (208). 
3. Stav plnění usnesení AS FAI. 
4. Projednání programu zasedání. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2022“. 
7. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 14. 3. 2022 od 13:00 hod. 

Forma zasedání bude upřesněna ve Svolání zasedání akademického senátu FAI.  

 
Ve Zlíně dne 9. 3. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


